

## 平成28年度藤沢市民病院事業会計補正予算（第1号）

（総 則）

第1条 平成28年度藤沢市民病院事業会計補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。

（収益的収入及び支出の補正）

第2条 予算に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目）	（既決額）	（補正額）	（ 計 ）
支 出			
第1款 病院事業費用	19,183,689千円	129,433千円	19,313,122千円
第3項 特別損失	325,798千円	129,433千円	455,231千円

2016年（平成28年）6月6日提出

藤沢市長

鈴 木 恒 夫

1. 平成28年度藤沢市民病院事業会計

(1) 収益的収入及び支出

支 出

款 項 目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源		
				特 定 財 源		
				国県支出金	地 方 債	そ の 他
1 病院事業費用	19,183,689	129,433	19,313,122			
3 特別損失	325,798	129,433	455,231			
2 その他特別損失	188,411	129,433	317,844			

補正予算実施計画兼事項別明細書

(単位 千円)

内 訳	節		説 明
	区 分	金 額	
一般財源			
129,433			
129,433			
129,433	67 その他特別損失	129,433	02 過年度給与費 129,433

2. 平成28年度藤沢市民病院事業会計補正予定キャッシュ・フロー計算書  
(平成28年4月1日から平成29年3月31日まで)

(単位 千円)

	既決額	補正額	計
(1) 業務活動によるキャッシュ・フロー			
当年度純利益 (△は純損失)	△ 1,327,019	△ 129,433	△ 1,456,452
減価償却費	1,220,918		1,220,918
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△ 885		△ 885
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	51,237		51,237
賞与引当金の増減額 (△は減少)	77,211		77,211
法定福利費引当金の増減額 (△は減少)	20,403		20,403
長期前受金戻入額	△ 69,396		△ 69,396
受取利息及び受取配当金	△ 2,103		△ 2,103
支払利息	112,928		112,928
固定資産除却損	203,905		203,905
未収金の増減額 (△は増加)	△ 16,149		△ 16,149
未払金の増減額 (△は減少)	37,175		37,175
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△ 3,978		△ 3,978
長期前払消費税の増減額 (△は増加)	△ 21,095		△ 21,095
小計	283,152	△ 129,433	153,719
利息及び配当金の受取額	2,103		2,103
利息の支払額	△ 112,928		△ 112,928
業務活動によるキャッシュ・フロー	172,327	△ 129,433	42,894
(2) 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	△ 1,438,975		△ 1,438,975
無形固定資産の取得による支出	△ 40,274		△ 40,274
投資有価証券の取得による支出	△ 500,000		△ 500,000
投資有価証券の償還等による収入	497,800		497,800
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,481,449	0	△ 1,481,449
(3) 財務活動によるキャッシュ・フロー			
建設改良費等の財源に充てるための 企業債による収入	473,900		473,900
建設改良費等の財源に充てるための 企業債の償還による支出	△ 272,886		△ 272,886
リース債務の返済による支出	△ 38,873		△ 38,873
財務活動によるキャッシュ・フロー	162,141	0	162,141
資金に係る換算差額			
資金増加額 (又は減少額)	△ 1,146,981	△ 129,433	△ 1,276,414
資金期首残高	3,403,852		3,403,852
資金期末残高	2,256,871	△ 129,433	2,127,438

DATE	DESCRIPTION	AMOUNT	TAX	TOTAL
12/31/89	SALES TAX	100.00	3.00	103.00
1/31/90	SALES TAX	100.00	3.00	103.00
2/28/90	SALES TAX	100.00	3.00	103.00
3/31/90	SALES TAX	100.00	3.00	103.00
4/30/90	SALES TAX	100.00	3.00	103.00
5/31/90	SALES TAX	100.00	3.00	103.00
6/30/90	SALES TAX	100.00	3.00	103.00
7/31/90	SALES TAX	100.00	3.00	103.00
8/31/90	SALES TAX	100.00	3.00	103.00
9/30/90	SALES TAX	100.00	3.00	103.00
10/31/90	SALES TAX	100.00	3.00	103.00
11/30/90	SALES TAX	100.00	3.00	103.00
12/31/90	SALES TAX	100.00	3.00	103.00
TOTAL		1200.00	36.00	1236.00

## 3. 平成28年度 藤沢市民病院事業会計補正予定貸借対照表

(平成29年3月31日)

(単位 千円)

区 分	既決額	補正額	計
資産の部			
1 固定資産			
(1) 有形固定資産			
イ 建物	19,406,403		19,406,403
減価償却累計額	△ 8,859,968		△ 8,859,968
□ 構築物	402,571		402,571
減価償却累計額	△ 309,749		△ 309,749
ハ 器械備品	7,738,739		7,738,739
減価償却累計額	△ 5,122,470		△ 5,122,470
ニ 車両	7,535		7,535
減価償却累計額	△ 7,023		△ 7,023
ホ 放射性同位元素	3,689		3,689
減価償却累計額	△ 3,505		△ 3,505
ヘ リース資産	221,639		221,639
減価償却累計額	△ 58,425		△ 58,425
ト 建設仮勘定	1,514,461		1,514,461
チ その他有形固定資産	57,707		57,707
有形固定資産合計			14,991,604
(2) 無形固定資産			
イ ソフトウェア	496,966		496,966
□ 電話加入権	3,573		3,573
ハ 施設利用権	13,788		13,788
無形固定資産合計			514,327
(3) 投資その他の資産			
イ 投資有価証券	512,308		512,308
□ 長期貸付金	180		180
ハ 破産更生債権等	1,443	1,443	1,443
貸倒引当金	△ 1,443	△ 1,443	0
ニ 長期前払消費税	449,925		449,925
ホ その他投資	1,000		1,000
投資その他の資産合計			963,413
固定資産合計			16,469,344
2 流動資産			
(1) 現金預金	2,256,871	△ 129,433	2,127,438
(2) 未収金	2,669,144		2,669,144
貸倒引当金	△ 24,907		△ 24,907
(3) 貯蔵品	166,046		166,046
(4) その他流動資産	10,100		10,100
流動資産合計			4,947,821
資産合計			21,417,165

区 分	既決額	補正額	計
負債の部			
3 固定負債			
(1) 企業債			
イ 建設改良費等の財源に 充てるための企業債	8,403,244		8,403,244
ロ その他の企業債			0
企業債合計			8,403,244
(2) 長期リース債務	131,343		131,343
(3) 引当金			
イ 退職給付引当金	2,784,328		2,784,328
引当金合計			2,784,328
固定負債合計			11,318,915
4 流動負債			
(1) 企業債			
イ 建設改良費等の財源に 充てるための企業債	383,081		383,081
企業債合計			383,081
(2) 短期リース債務	46,832		46,832
(3) 未払金	1,571,923		1,571,923
(4) 引当金			
イ 賞与引当金	540,966		540,966
ロ 法定福利費引当金	100,090		100,090
引当金合計			641,056
(5) その他流動負債	55,163		55,163
流動負債合計			2,698,055
5 繰延収益			
(1) 長期前受金			
イ 国県補助金	614,689		614,689
ロ 負担金	837,695		837,695
ハ その他	78,865		78,865
長期前受金合計			1,531,249
(2) 建設仮勘定長期前受金			
イ 国県補助金	176,861		176,861
建設仮勘定 長期前受金合計			176,861
(3) 収益化累計額	△ 1,065,939		△ 1,065,939
繰延収益合計			642,171
負債合計			14,659,141
資本の部			
6 資本金	9,575,890		9,575,890
7 剰余金			
(1) 資本剰余金			
イ 受贈財産評価額	57,707		57,707
資本剰余金合計			57,707
(2) 欠損金			
イ 当年度未処理欠損金	2,746,140	129,433	2,875,573
欠損金合計			2,875,573
剰余金合計			△ 2,817,866
資本合計			6,758,024
負債資本合計			21,417,165

(注)消費税及び地方消費税抜処理により作成

